
学校法人 光寿学園

赤坂けやき通り保育園

さわやかな風が子どもたちをやさしく迎え入れてくれています。いよいよ待ちに待った記
念すべき新年度の幕開けです。2019年 4月 1日、「赤坂けやき通り保育園」「花畑ガーデン
保育園」「百道ベビーガーデン保育園」と、福岡市に３園同時に新設園として開園し、この
度無事に入園の日を迎えることができたことに、感無量の思いです。
入園説明会にはたくさんの方々にお越しいただき、当園への関心や期待の大きさを実感し

ました。保護者の皆様のご期待にお応えすることができるよう、各施設の職員それぞれの役
割を果たすためにしっかりと準備をして参りました。各園のロゴマークは、真っ白なキャン
バスに人生を描いていくことをイメージしています。人生の始まりである 0歳児は、日本画
で１番はじめに塗る白色の「ごふん」、１歳児以降は徐々に青色が濃くなっていき、最終学
年である５歳児で、園のイメージカラーであるネイビー「群青」になります。自分の人生
を、今ここから描いていってほしいという、子どもたちの輝かしい未来に向けた願いが込め
られているものです。
乳幼児期の子どもたちの成長は、目を見張るものがあります。日に日に成長していく子ど

もたちと共に過ごせることは、私たち職員にとりまして、大変感動させてもらえることであ
り、同時に責任の重さを感じるものでもあります。本園の特色である、英語教育サイバード
リームや安田式体育遊びを取り入れながら、園児一人一人の思いを受け止め、養護と教育の
バランスの取れた保育を行ってまいります。
子どもたち全員が、一日でも早く新しい環境に慣れ、安心して過ごすことができるよう

に、職員一同一丸となり、十分配慮してまいりたいと思います。ご家族の皆様の温かいご理
解とお力添えを何卒よろしくお願い申し上げます。

保育理念 『ともに生き、ともに育ちあう』
美しいものに感動し、感性豊かな心を持つ子ども、健康で生き生きのびのび友達と遊べる子ども、

思いやりを持ち輝く命を大切にする子どもを育てていくことを私たちの保育方針としております。

行事内容 行事内容

4月
入園式

9月
親子レクレーション

健康診断 敬老の日

5月
こどもの日 10 月 健康診断
尿検査

11 月
園外保育

蟯虫検査 総合訓練

6月
歯科健診 12 月 お楽しみ会
保育参観 1月 防災教室

交通安全教室 2月 豆まき

7月
プール開き

3月
ひな祭り

七夕 お別れ遠足
8月 交流会 卒園式

年間行事予定 ※日時・内容等についての詳細は、追ってご連絡いたします。

お知らせ

※4月、5月の実費徴収は、福岡銀行の引き落としではなく徴収袋にて徴収させていた
だきます。

◇ 4月分は 8日(月)袋配布→15日(月)までにお願いいたします。
◇ 5月分は 7日(火)袋配布→13日(月)までにお願いいたします。

職員紹介 このメンバーで精いっぱい頑張ってまいります！どうぞよろしく
お願いいたします。

ごふん組（0歳児）…
か ん だ
神田

み く
未来・

よしひろ
吉弘

え り
恵里

か
花・

ま え だ
前田

あや
彩

か
夏

しらあい組（１歳児）…
くり
栗

さき
﨑

か な
加奈・

かつもと
勝元

か こ
華子

びゃくぐん組（２歳児）…
すえなが
末永

み さ
美咲

き
紀・

な が だ
長田

あや
彩

か
加・

とりごえ
鳥越

ま
真

や
弥

あさぎ組(３歳児) …
お だ わ ら
小田原

は る か
明香・

お が た
緒方

ゆ う な
佑奈

こんぺき組(４歳児)、ぐんじょう組（５歳児）…
くろいし
黒石

ゆ
有

か
雅・

た な か
田中

か
香

な こ
菜子

フリー …
まるやま
丸山

たく
拓

や
成

調理師 …
か い
甲斐

み
美

さと
聡・

ありやす
有安

る
瑠

み
美・

いしがみ
石上

ひ と み
一美

主任 …
い け だ
池田

のぞ
望

み
美 園長 …

か ね が え
鐘ケ江

な お み
直美

２０１９年４月１日発行


